ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  ЛИНЁВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

_____________________________________________________________________________

от 11.03.2019 года № 29а
О введении на территории Линевского городского поселения режима
«Повышенная готовность»

      В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления  Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Волгоградской области от 21.11. 2008 № 1779-ОД «О защите  населения и территорий Волгоградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Губернатора Волгоградской области от 11.03.2019 № 115 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением главы Жирновского муниципального района от 11.03.2019г. № 21 «О введении режима повышенной готовности функционирования органов управления, сил и средств районного звена Жирновского муниципального района территориальной подсистемы Волгоградской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Линевского городского поселения, в целях принятия дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Ввести на территории Линевского городского поселения с 11 час. 00 мин.  11.03.2019 года режим повышенной готовности.

2. Главному специалисту администрации Линевского городского поселения Чумаченко О.Г. уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.

3. Директору МУ «Линевский дом культуры» Байтееву В.В. организовать проверку систем оповещения населения при чрезвычайных ситуациях.

4. Главному специалисту администрации Линевского городского поселения Чумаченко О.Г. предусмотреть оповещение населения, попадающего в зону возможного подтопления..

4.1 Привести в готовность пункты временного размещения.
4.2Организовать регулярное информирование населения об изменениях метеорологического прогноза о складывающейся обстановке на территории Линевского городского поселения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Линевского

городского поселения                                                                                              Г.В. Лоскутов